АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 января 2016 года                                                                                    № 123

Об участии в организации и проведении матча
Чемпионата мира по хоккею с мячом 2016 года на территории города Димитровграда Ульяновской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 9.1. Федерального закона Российской Федерации от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктом 21 части 1 статьи 7 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 06.09.2013 № 2868 «О подготовке к Чемпионату Мира по хоккею с мячом» и в целях участия в организации и проведении матча Чемпионата мира по хоккею с мячом в 2016 году (далее – Чемпионат мира) в городе Димитровграде Ульяновской области
п о с т а н о в л я ю:

1.Рабочей группе по подготовке к Чемпионату Мира по хоккею с мячом принять участие в организации и проведении матча по хоккею с мячом, проводимого на территории города Димитровграда Ульяновской области 04.02.2016 в рамках Чемпионата мира (далее - матч).

2.Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению «Дирекция инвестиционных и инновационных программ» (Коротков Р.В.) (по согласованию) обеспечить своевременное завершение ремонтных работ на стадионе «Строитель», выполняемых в рамках заключенных муниципальных контрактов.

3.Рекомендовать Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Детско-юношеской спортивной школе «Спартак» (далее – МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак») (Осипов Ф.С.) (по согласованию) совместно с организатором Чемпионата мира (по согласованию) и Комитетом по физической культуре и спорту (Казакова Е.Ю.):

3.1.Обеспечить соответствие стадиона «Строитель» требованиям, установленным Регламентом проведения Чемпионата мира по хоккею с мячом;

3.2.Обеспечить общественный порядок и общественную безопасность при проведении матча в соответствии с требованиями Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353 (далее – Правила обеспечения безопасности), и Правил поведения зрителей при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2013 № 1156 (далее – Правила поведения зрителей).

4.Отделу безопасности Администрации города (Кузнецов Ю.А.):

4.1.Оказать содействие МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак» в организации мероприятий, необходимых для обеспечения общественного порядка и общественной безопасности на стадионе «Строитель» во время проведения матча;
4.2.Согласовать в установленном порядке с Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел России «Димитровградский» вопросы обеспечения общественного порядка и общественной безопасности во время проведения матча, ограничения движения личного транспорта по проспекту Димитрова, организации временных парковок личного транспорта зрителей матча по проспекту Димитрова и улице М.Тореза, а также обеспечения порядка на парковках автотранспорта участников соревнований и VIP-гостей (пр.Димитрова,14);
4.3.Принять участие в организации временных парковок личного транспорта зрителей по проспекту Димитрова от дома 1 до дома 11 и по ул.М.Тореза от дома 1 до дома 9 в пределах установленных полномочий.

5.Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению «Казачья служба безопасности «Ермак» (Дедюев С.А.) (по согласованию) оказать содействие МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак» в обеспечении общественного порядка и общественной безопасности на территории стадиона «Строитель» во время проведения матча.

6.Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению «Комитет по делам молодежи города Димитровграда» (Старостин А.А.) (по согласованию) обеспечить работу волонтеров на матче.

7.Управлению по делам культуры и искусства (Ширяева И.Н.):

7.1.Организовать подготовку программы торжественной встречи команд-участниц матча на стадионе «Строитель»;
7.2.Организовать культурно-развлекательную программу для зрителей матча на стадионе «Строитель».

8.Управлению социально-экономического развития Администрации города (Хабибрахимов А.Ж.):

8.1.Организовать работу мест общественного питания на территории стадиона «Строитель» в день проведения матча;
8.2.Организовать торговлю сувенирной продукцией, в том числе с символикой Чемпионата мира по согласованию с организатором Чемпионата мира.
9 Комитету по жилищно-коммунальному комплексу (Кайновский А.А.):

9.1.Организовать работу общественного транспорта в режиме, обеспечивающем своевременную доставку зрителей к месту проведения матча, а по окончании матча – от стадиона «Строитель»;
9.2.Организовать работу временных парковок личного транспорта зрителей по проспекту Димитрова от дома 1 до дома 11 и по ул.М.Тореза от дома 1 до дома 9;
9.3.Обеспечить своевременную расчистку от снега и наледи дорог местного значения и тротуаров;
9.4.Обеспечить содействие в вывозе снега со стадиона «Строитель» при подготовке к матчу;
9.5.Обеспечить установку биотуалетов и контейнеров для мусора на территории стадиона «Строитель» в день проведения матча.

10.Комитету по физической культуре и спорту (Казакова Е.Ю.) совместно с организатором Чемпионата мира (по согласованию) согласовать с Клинической больницей № 172 Федерального медико-биологического агентства России вопрос о медицинском обслуживании матча в соответствии с Регламентом проведения Чемпионата мира по хоккею с мячом.
11.Управлению по информационной политике и общественным коммуникациям Администрации города (Пысина Н.М.) обеспечить информирование населения о проведении Чемпионата мира, в том числе местах продажи билетов.
12.Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению «Служба материально-технического обеспечения Администрации города» (Зайцев Е.М.) (по согласованию):

12.1.Подготовить сувенирную продукцию для вручения VIP-гостям матча.
12.2.Обеспечить содействие в организации зоны досмотра запрещенных к проносу вещей.
13. Управлению финансов города Димитровграда (Лебедева О.А.)  произвести оплату:

13.1.Расходов, связанных с медицинским обеспечением матча за счет сметы расходов Комитета по физической культуре и спорту;
13.2.Расходов, связанных с приемом VIP-гостей Чемпионата мира по хоккею с мячом за счет сметы расходов Муниципального казенного учреждения «Служба материально-технического обеспечения Администрации города».

14.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Гнутова В.Г.
Глава Администрации города

              Ю.Ю.Чибисов
ЧМ матч Димитровград